
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от __21.03.2025__                      № _153_ 

г. Новокубанск 
 

 

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер» 

в 2024-2025 учебном  году 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 17 января  2025 года  

№ 28 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер»  

в 2024-2025 учебном  году»  18 марта 2025 года были подведены итоги 

муниципального этапа краевого конкурса «Экоблогер» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие обучающиеся и воспитанники из следующих 

образовательных организаций: МДОБУ № 2 «Светлячок», МДОАУ № 3 

«Колокольчик», МДОБУ № 5 «Вишенка»,  МДОАУ № 10 «Казачок»,  

МДОБУ № 16 «Солнышко», МДОБУ №  18 «Колосок», МДОБУ № 20 

«Березка», МДОБУ № 35 «Солнышко», МОБУСОШ № 1 им. М.М. Бограда  

г. Новокубанска, МОБУСОШ № 3 им. Г.С. Сидоренко г. Новокубанска,  

МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова, МОБУСОШ № 16  

им. В.В. Горбатко п. Восход, МОБУООШ № 22 им. Л.И. Глушко п. Зорька, 

МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова г. Новокубанска.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить: 

1) итоги муниципального этапа конкурса (приложение №1).  

2) список педагогов, принявших участие в работе жюри конкурса 

(приложение №2).  

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район                               

С. В. Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги муниципального этапа конкурса (приложение);  

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального 

этапа Конкурса для участия в краевом этапе. 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса; 



2) для участия в  краевом этапе конкурса победителям и призёрам 

муниципального этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО 

КК ЭБЦ http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия - 

Положения и приказы конкурсов, акций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                    

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной                                  

и организационно-кадровой работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М. К. Ханджян. 

   

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                                          

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                                          

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                                          

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 

 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от __21.03.2025_ № __153_ 

 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса  

«Экоблогер» в 2024-2025 учебном  году 

 
№ ФИ автора ОО, возраст Тема Номинация ФИО руководителя Статус 

1 2 3 4 5 6 8 

1.  Шмуль Мирослав МДОБУ № 2 «Светлячок»,  

7 лет 

«Велосипед-наш 

выбор за чистый 

воздух!» 

«Экофото» 

 

Таран Ирина 

Витальевна 

победитель 

2.  Денисова Александра МОБУСОШ № 1  

им. М.М. Бограда  

г. Новокубанска, 15 лет 

«Мир природы в 

ваших руках» 

 

«Экофото» 

 

Денисова Ирина 

Васильевна 

победитель 

3.  Самойленко Ульяна МОБУООШ № 22  

им. Л.И. Глушко п. Зорька, 

11 лет 

«Сумка-

трансформер: из 

мусора в моду»  

«Экофото» Самойленко Юлия 

Сергеевна 

призёр 

4.  Шведова Кира МОБУСОШ № 16  

им. В.В. Горбатко п. 

Восход, 11 лет 

«Земля в руках 

каждого из нас»  

«Экофото» Шведова Ирина 

Васильевна 

призёр 

5.  Шевченко София 

 

МДОБУ № 20 

«Березка», 6 лет 

 

- «Экофото» Кружкова Дарья 

Александровна 

призёр 

6.  Пикалова Милана МОБУСОШ № 1  

им. М.М. Бограда  

г. Новокубанска, 7 лет 

«Бутылочное 

дерево»  

«Экофото» Денисова Ирина 

Васильевна 

призёр 



1 2 3 4 5 6 8 

7.  Таранина Милана МОБУСОШ № 3  

им. Г.С. Сидоренко  

г. Новокубанска, 7 лет 

«Зелёные действия 

для чистого 

будущего»  

«Экофото» Урасова Елена 

Витальевна 

призёр 

8.  Акименко Богдана МОБУСОШ № 16  

им. В.В. Горбатко п. 

Восход, 12 лет 

«Играя – 

сохраняем»  

«Экофото» Терещенко Эвелина 

Юрьевна 

призёр 

9.  Подготовительная 

группа «Почемучки» 

МДОБУ № 35 Солнышко»,  

6 лет 

«Жить в стиле 

«Эко» - это 

модный тренд»  

«Экотрадиция» Курдюкова Элина 

Евгеньевна, 

Кузменченко  Анна 

Владимировна 

победитель 

10.  Подготовительная 

группа  

МДОБУ № 5 «Вишенка»,  

7 лет 

 

«Наши 

экотрадиции»  

«Экотрадиции» Татарян Алла 

Борисовна 

призёр 

11.  Дзюба Александра МОБУСОШ № 7  

им. С.Ф. Борякова  

х. Кирова, 16 лет 

«Платаны х. 

Кирова»  

«Экорепортаж» Сахнова Марина 

Владимировна 

победитель 

12.  Юровских Артем МДОАУ №  3 

«Колокольчик»,  

6 лет 

«Чрезвычайная 

ситуация 

Федерального 

уровня: разлив 

нефтепродуктов в 

Керченском 

проливе»  

«Экорепортаж» Котова Елена 

Андрияновна 

победитель 

13.  Василевич Алиса, 

Пивнев Александр 

МДОБУ № 2 «Светлячок»,  

6 лет 

 

«Берегите воду!» «Экорепортаж» Байракова Людмила 

Николаевна 

призёр 

14.  Анисимова Евгения МДОБУ № 2 «Светлячок»,  

6 лет 

 

«Доброта к 

лебедям!» 

«Экорепортаж» Таран Ирина 

Витальевна 

призёр 

15.  Команда  Почемучки МДОАУ № 10 «Казачок»,  

6-7 лет 

 

 

«Жизнь в стиле 

ЭКО»  

«Экотрадиции» Цуканова Светлана 

Григорьевна 

призёр 



16.  Коколевский Михаил МДОБУ №  18 «Колосок», 

6 лет 

 

«Жалобная книга 

природы»  

«Экорепортаж» Лысова Нина 

Павловна 

призёр 

   

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования                                                                          

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от __21.03.2025_  №  __153_ 

 

 

Состав жюри  муниципального этапа 

краевого конкурса «Экоблогер» 

в 2024-2025 учебном  году 

 
 

№ ФИО место работы должность 

1 Степовикова Яна 

Александровна  

МДОАУ № 10 «Казачок» воспитатель  

2 Лопатина Елена 

Вячеславовна     

МДОБУ № 25 

«Колокольчик» 

старший 

воспитатель   
3 Ковалева Елена 

Анатольевна   

МДОБУ № 36 «Ивушка»  старший 

воспитатель  
4 Сахнова Марина 

Владимировна  

МОБУСОШ № 7  

им. С.Ф. Борякова  

х. Кирова 

учитель 

биологии 

5 Добреля Федор Васильевич  МОАУСОШ № 5  

им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

учитель 

информатики  

6 Миронова Надежда 

Александровна 

МОБУСОШ № 10  

им. Ф.Г. Петухова станицы 

Советской 

учитель 

биологии   

   

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                                                                          

 

 

 

 

Н.А. Савельян  

 

 

 


